
80 DIÁRIO OFICIAL Nº 34007 Sexta-feira, 11 DE OUTUBRO DE 2019

das pela Portaria n.º 248/2019-MP/SGJ-TA, de 30/09 a 02/10/2019, para 
12 a 14/11/2019.
XI - ALTERAR o período de férias do servidor KLAUBER SANTOS DOS SAN-
TOS JUNIOR, fi xadas pela Portaria n.º 588/2019-MP/SGJ-TA, de 15/10 a 
13/11/2019, para 07/10 a 05/112019.
XII - ALTERAR o período de férias da servidora LEILA MARIA NASCIMEN-
TO COSTA, fi xadas pela Portaria n.º 926/2018-MP/SGJ-TA, de 09/09 a 
08/10/2019, para 16/09 a 15/10/2019.
XIII - ALTERAR o período de férias do servidor MARCIO MARTINS DE LIMA, 
fi xadas pela Portaria n.º 615/2017-MP/SGJ-TA, de 16/07 a 14/08/2018, 
para 07/01 a 05/02/2019.
XIV - ALTERAR o período de férias do servidor MARCIO MARTINS DE LIMA, 
fi xadas pela Portaria n.º 927/2018-MP/SGJ-TA, de 15/07 a 13/08/2019, 
para 04/07 a 02/08/2019.
XV - ALTERAR o período de férias da servidora ROBERTA SILVEIRA D OLI-
VEIRA DE ARAUJO COSTA, fi xadas pela Portaria n.º 926/2018-MP/SGJ-TA, 
de 02/09 a 01/10/2019, para 06/09 a 05/10/2019.
XVI - ALTERAR o período de férias do servidor RUY SURUBIU DE ARAU-
JO TAVARES, fi xadas pela Portaria n.º 926/2018-MP/SGJ-TA, de 01 a 
30/10/2019, para 29/10 a 27/11/2019.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 2 de outubro de 2019.
ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO
Subprocuradora-Geral de Justiça,
para a Área Técnico-Administrativa

PORTARIA N.° 592/2019-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMI-
NISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria 
n.º 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018,
R E S O L V E :
I - CONCEDER ao servidor FELIPE PINTO MARQUES JUNIOR 60 (sessenta) 
dias de Licença-Prêmio, referentes ao triênio 2004/2007, de acordo com o 
art. 98 da Lei Estadual n.º 5.810/1994, e autorizar o gozo nos períodos de 
20/09 a 19/10/2019 e 20/10 a 18/11/2019.
II - CONCEDER ao servidor IGOR GADELHA MOREIRA GONCALVES 60 (ses-
senta) dias de Licença-Prêmio, referentes ao triênio 2016/2019, de acordo 
com o art. 98 da Lei Estadual n.º 5.810/1994, e autorizar o gozo nos perí-
odos de 07/01 a 05/02/2020 e 02 a 31/03/2020.
III - CONCEDER ao servidor RUINALDO JULIO MAUES MORAES  60 (ses-
senta) dias de Licença-Prêmio, referentes ao triênio 2012/2015, de acordo 
com o art. 98 da Lei Estadual n.º 5.810/1994, e autorizar o gozo nos perí-
odos de 04/11 a 03/12/2019 e 06/07 a 04/08/2020.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 2 de outubro de 2019.
ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO
Subprocuradora-Geral de Justiça,
para a Área Técnico-Administrativa

PORTARIA N.° 593/2019-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMI-
NISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria 
nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018;
R E S O L V E :
ALTERAR o 1º período de Licença-Prêmio da servidora ELIANA DOS SAN-
TOS AQUINO, estabelecidas pela Portaria nº 280/2019-MP/SGJ-TA, de 
10/09 a 09/10/2019, para gozo de 12/09 a 11/10/2019.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 2 de outubro de 2018.
ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO
Subprocuradora-Geral de Justiça,
para a Área Técnico-Administrativa

PORTARIA N.° 594/2019-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMI-
NISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria 
nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018,
R E S O L V E :
REVOGAR, a pedido, o gozo do 1º período da Licença-Prêmio da servi-
dora NILZETE MARIA VILHENA DE ARAUJO, estabelecidas pela Portaria 
nº 579/2019-MP/SGJ-TA, referente ao triênio 2016/2019, no período de 
23/09 a 22/10/2019, para gozo oportuno.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 2 de outubro de 2019.
ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO
Subprocuradora-Geral de Justiça,
para Área Técnico-Administrativa.

PORTARIA N.° 595/2019-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMI-
NISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria 
nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018,
R E S O L V E:
I - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora ALINE 
DANIELE SIQUEIRA BAIA, estabelecida pela Portaria nº 267/2019-MP/SGJ-
TA, no período de 25/03 a 07/04/2019, a contar do dia 29/03/2019, para 
gozo oportuno.

II - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora ALINE 
DOS SANTOS PRAIA, estabelecidas pela Portaria nº 121/2019-MP/SGJ-TA, 
no período de 25/03 a 23/04/2019, a contar do dia 29/03/2019, para gozo 
oportuno.
III - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor ALLEN 
KENTO ARIMOTO, estabelecidas pela Portaria nº 926/2018-MP/SGJ-TA, no 
período de 01 a 30/04/2019, para gozo oportuno.
IV - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora AMAN-
DA DE NOVOA LIMA, estabelecida pela Portaria nº 169/2019-MP/SGJ-TA, 
no período de 07/03 a 05/04/2019, a contar do dia 20/03/2019, para gozo 
oportuno.
V - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor DAIANA 
MERCES GAMBOA, estabelecida pela Portaria nº 927/2018-MP/SGJ-TA, no 
período de 04/03 a 02/04/2019, a contar do dia 19/03/2019, para gozo 
oportuno.
VI - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor JOSE 
ORLANDO SENA DO ROSARIO, estabelecidas pela Portaria nº 188/2019-MP/
SGJ-TA, no período de 07/03 a 05/04/2019, a contar do dia 14/03/2019, 
para gozo oportuno.
VII - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora LORE-
NA DE SOUZA MELO CORREA, estabelecida pela Portaria nº 926/2018-MP/
SGJ-TA, no período de 01 a 30/03/2019, para gozo oportuno.
VIII - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora LUA-
NA BRITO FERNANDES SILVA, estabelecida pela Portaria nº 433/2019-MP/
SGJ-TA, no período de 11/03 a 09/04/2019, a contar de 18/03/2019, para 
gozo oportuno.
XIX - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora 
LUCIANA DE JESUS DA SILVA OLIVEIRA, estabelecida pela Portaria nº 
426/2019-MP/SGJ-TA, no período de 11/03 a 09/04/2019, a contar do dia 
20/03/2019, para gozo oportuno.
X - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor MAU-
RICIO SANTOS MATOS, estabelecida pela Portaria nº 172/2019-MP/SGJ-
TA, no período de 18/02 a 19/03/2019, a contar 01/03/2019, para gozo 
oportuno.
XI - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor RENATO 
LENO CUNHA ALMEIDA, estabelecida pela Portaria nº 433/2019-MP/SGJ-
TA, no período de 25/03 a 23/04/2019, a contar do dia 29/03/2019, para 
gozo oportuno.
XII - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor ROSA-
NA CASTRO ANTUNES, estabelecida pela Portaria nº 433/2019-MP/SGJ-TA, 
no período de 18/03 a 02/04/2019, a contar de 25/03/2019, para gozo 
oportuno.
XIII - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora RO-
SENIA MEDEIROS NEVES, estabelecida pela Portaria nº 253/2019-MP/SG-
J-TA, no período de 19/02 a 20/03/2019, a contar do dia 01/03/2019, e 
AUTORIZAR o gozo de 20 (vinte) dias de férias restantes, no período de 
02 a 21/12/2019.
XIV - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor 
SALOMAO DONATO DE ARAUJO NETO, estabelecida pela Portaria nº 
253/2019-MP/SGJ-TA, no período de 07/03 a 05/04/2019, a contar do dia 
22/03/2019, para gozo oportuno.
XV - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora THAY-
SE OLIVEIRA PANTOJA, estabelecidas pela Portaria nº 248/2019-MP/SGJ-
TA, no período de 07/03 a 05/04/2019, a contar 20/03/2019, para gozo 
oportuno.
XVI - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor VI-
TOR LIRA CAVALCANTE DOS SANTOS, estabelecidas pela Portaria nº 
940/2018-MP/SGJ-TA, no período de 07/03 a 05/04/2019, a contar do dia 
21/03/2019, para gozo oportuno.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 2 de outubro de 2019.
ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO
Subprocuradora-Geral de Justiça,
para a Área Técnico-Administrativa

PORTARIA N.° 596/2019-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMI-
NISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria 
nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018,
R E S O L V E:
I - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora AMAN-
DA BARROS LUNA, estabelecida pela Portaria nº 179/2019-MP/SGJ-TA, no 
período de 07/03 a 05/04/2019, a contar do dia 19/03/2019, para gozo 
oportuno.
II - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor ANTO-
NIO CARLOS LIMA MIRANDA, estabelecidas pela Portaria nº 433/2019-MP/
SGJ-TA, no período de 25/02 a 26/03/2019, a contar do dia 11/03/2019, 
para gozo oportuno.
III - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor ANTO-
NIO MARCOS FONTES DE CASTELO BRANCO, estabelecida pela Portaria 
nº 926/2018-MP/SGJ-TA, no período de 15/03 a 13/04/2019, para gozo 
oportuno.
IV - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor CESAR 
ROGERIO SILVA PINTO, estabelecida pela Portaria nº 179/2019-MP/SGJ-
TA, no período de 07/03 a 05/04/2019, a contar de 25/03/2019, para gozo 
oportuno.


